
,. 
l'1-1l 09'4;[, l;, 

KONINKRIJK BElGIE 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWIJN , 
KONING DER BELGEN , 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen. Onze Groet. 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van monumenten 
en landschappen, geWijzigd bij decreet van 13 'juli 1972; 

Gelet op het koninklijk besluit van 24 april 1974, houdende 
de rangschikking als monument van het buitengoed met omheiningsmuur, 
gelegen in de Menenstraat,te Ledegem, en als landschap van de tuin 
van vermeld buitengoed; , 

Gelet op de bepalingen van het Bij zonder Plan" van Aanleg "Tuinwijk­
hemelhoek" , welke voorzien in het onteigenen en slopen van het 
hoekhuis Menenstraat-Rollegemstraat; , -,-' 

Gelet op de bepalingen voorzien onder artikel 3 der wet van 7 
augustus 1931, luidens dewelke het verboden is het uitzicht te wijzigen 
van een gerangschikt monument of gebouw, zonder voorafgaande toelating 
bij koninklijk besluit en na de Koninklijke Commissie voor Monumenten 
en Landschappen en het betrokken gemeentebestuur te hebben gehoord. 

Gelet op het advies van het College van Burgemeester en Schepenen 
van de gemeente Ledegem, gegeven' op r'4 maart 1975; 

Gelet op het advies van de Koninklijke '.Commissie voor Monumenten 
en Landschappen, gegeven op 22 januari 1976; 

Op de voordracht van Onze Minister van Nederlandse Cultuur en 
Vlaamse Aangelegenheden, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ : 

Artikel 1. - Overeenkomstig de bepalingen der wet van 7 augusitus 1931 
op het behoud van monumenten en landschappen, wordt ,gedeklasseerd 
het hoekhuis Menenstraat - Rollegemstraat, te Ledegem, bekeridten 
kadaster : - Ledegem, artikel 2323,sectieD, perceelnummer .308 A, 
eigendom van Berghrrian - Bonnevie Eduard, wonende Slager'slaan 95, 
te 1200 Brussel. 



• f • 

, 

Artikel 2.- Onze Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse Aangelegen 
heden is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Motril , 10 augustus 1976. 

/ 

VAN KONINGSWEGE : 
De Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse Aangelegenheden, 


